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	Приложение №1 

к аттестату аккредитации 

	
	№ BY/112 2.0658

	
	от 13 июля 1998 года

	
	На бланке
	_____________
	

	
	На  2  листах

	
	Редакция 01


	ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ 

от «25» сентября.2020 года

	
	
	


лаборатории контроля качества сварки
Открытого акционерного общества «Рогачевгазстрой»

	№

пункта
	Наименование

объекта 

испытаний
	Код/ 

ТН ВЭД ЕАЭС
	Характеристика объекта испытаний
	Обозначение нормативных правовых актов (далее – НПА), в том числе технических нормативных правовых актов (далее – ТНПА), устанавливающих требования к

	
	
	
	
	объектам 

испытаний
	методам

испытаний


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Трубопроводы пара и горячей воды
	24.10/

32.115 
	Оптический контроль (внешний осмотр и измерения, визуальный метод) сварных соединений
	ГОСТ 5264-80 

ГОСТ 16037-80

ГОСТ 30242-97
ГОСТ 15860-84

СТБ 1016-96
СТБ ISO 6520-1-2005
СНиП 3.05.02-88 раздел 2
СНиП 3.05.03-85 раздел 5

Правила промышленной безопасности в области газоснабжения Республики Беларусь. Утверждены Постанов​лением Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 02.02.2009 №6


	ГОСТ 23479-79

СТБ 1133-98

СТБ ЕН 970-2003

ГОСТ 3242-79

	1.2
	
	24.10/

32.089
	Рентгенографическая дефектоскопия сварных соединений
	
	ГОСТ 20426-82
ГОСТ 23055-76
СТБ 1428-2003




	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.1
	Объекты газо​распредели​тельной сис​темы и газо​распределения, газопроводы
	24.10/

32.115 
	Оптический контроль (внешний осмотр и измерения, визуальный метод) сварных соединений
	ГОСТ 5264-80 

ГОСТ 16037-80

ГОСТ 30242-97
ГОСТ 15860-84

СТБ 1016-96
СТБ ISO 6520-1-2005
СНиП 3.05.02-88 
раздел 2
СНиП 3.05.03-85 
раздел 5

Правила промышленной безопасности в области газоснабжения Республики Беларусь. Утверждены Постанов​лением Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь от 02.02.2009 №6
	ГОСТ 23479-79

СТБ 1133-98

СТБ ЕН 970-2003

ГОСТ 3242-79

	2.2
	
	24.10/

32.089
	Рентгенографическая дефектоскопия сварных соединений
	
	ГОСТ 20426-82
ГОСТ 23055-76
СТБ 1428-2003




Примечание:

Лабораторная деятельность осуществляется непосредственно в лаборатории и за ее пределами
Руководитель органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор государственного 

предприятия «БГЦА»



_______________ 
Т.А. Николаева
	
	25.09.2020
	Лист 1 Листов 2

	подпись ведущего эксперта по аккредитации
	
	
	дата принятия решения
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